CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO  Nº _____ /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal

e enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao DAVI DUARTE CUCCO, por ocasião da

sua participação  na olimpíada nacional de Língua Portuguesa na categoria

documentário, conforme justificativa em anexo.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 04 de novembro de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

DAVI DUARTE CUCCO aluno do IFES em Viana morador de Cariacica está participando
da olimpíada nacional de Língua Portuguesa na categoria documentário. O tema sugerido
é " O lugar onde vivo”. Davi amante da música escolheu pesquisar história da música e
cultura do município Cariacica. Pesquisou e entrevistou  figuras ligadas as origens
culturais de  Cariacica . Então o documentário "Cariacica Terra do Congo " nasceu.
Mesmo produzido em celulares de forma artesanal foram escolhidos na escola pra
representar o município, escolhidos no Estado para representar a região e hoje estão na
final nacional levando o conhecimento de Cariacica aos confins do Brasil.

Por essa razão, nesse dia tão especial, homenageamos DAVI DUARTE CUCCO, por
representar tão bem o município de Cariacica. Assim, é devida e mais do que merecida,
por todo o exposto, a honraria ora proposta por este parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 04  de novembro de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-04T15:53:55-0300